« O amator dulcissime, quid modo pulsus isti loquuntur
 10 mihi? » Respondit Dominus : « Hoc, inquam, quodcumque
 aliquis mihi per vigilantiam lassatus, et viribus destitutus,
 rogat me per illa verba tria quae tibi modo inspiravi dicenda,
 ut ipsi ad laudem meam et ad reparandas vires quietem
 15 amplectendo ^a humiliter talem suum supportat defectum,
 hoc divina suavitas mea et benignitas tanto suavius acceptat
 ab illo; sicut amicus multo gratius acceptaret ab amico suo
 speciali quem valde somnolentum de suavi somno excitaret
 ad hoc solummodo, quod ipse delectaretur confabulari cum
 20 eo, si ad hoc alacri velocitate consurgeret, ut ipsius delecta-
 tionis satisfaceret et semetipsum multum inquietaret, quam
 si amicorum suorum alius quis secundum morem sibi
 consuetum totam noctem pervigilans, utriusque scilicet tam
 propriae quam etiam amici sui deserviret utilitati. Quia in
 25 infinitum acceptius est mihi, cum quis in infirmitate sua
 post consumptas per vigilantiam vires, defectum illum
 humiliter et patienter sufferendo mihi offert, quam cum
 aliquis sanus corpore totam noctem in oratione pervigilaret,
 cum bono posse. »

CAPUT LIII

DE COMPLACITO DOMINI DEI

1. Infirmitate detenta, quandoque post sudorem febris inva-
 lescebat, quandoque decrescebat. Unde cum nocte quadam
 sudore madesceret, anxia coepit cogitare utrum ex ipso infir-
 mitas in pejus sive in melius mutari deberet. Et apparuit illi
 5 Dominus Jesus, totus instar floris amoenus, in dextera sua
 ferens sanitatem et in sinistra infirmitatem; praebuitque ei

LII. 3 a. Règle de S. Benoît, 4^e degré d'humilité

LII. 3, 26 consumptos BW

LIII. 1, 5 totus : ad *add.* Zl

battements, elle dit au Seigneur : « O très doux Amant, que veulent me révéler maintenant ces battements? » Le Seigneur répondit : « Ceci : si quelqu'un que les veilles ont épuisé et privé de forces me demande, suivant la triple prière que je viens de t'enseigner à réciter, de lui accorder du repos pour ma louange et pour réparer ses forces, mais que je ne l'exauce pas, et que, néanmoins, embrassant la patience ^a, il supporte humblement sa faiblesse, alors, ma divine Suavité et Bonté n'en éprouvera que plus de douceur à l'agrèer de lui. L'ami qui tire son ami intime, accablé de sommeil, de la douceur du repos, pour le seul plaisir de s'entretenir avec lui, lui sait infiniment gré de son empressement joyeux à se lever pour lui procurer ce plaisir, tout en s'imposant à soi-même une telle gêne; l'agrément serait moindre si quelque autre ami, ayant l'habitude de veiller toute la nuit, lui prêtait attention pour un bénéfice mutuel, à savoir de soi-même aussi bien que de son ami. Ainsi, je sais infiniment meilleur gré à celui qui, affaibli pour avoir usé ses forces dans la veille, supporte humblement et patiemment cette faiblesse, en me l'offrant, qu'à celui qui, de santé robuste, veillerait toute la nuit en oraison avec le meilleur profit. »